Form No. 3458-345 Rev B

Kabinenkit

Zugmaschine Groundsmaster® 4500, 4700-D oder Reelmaster®
7000-D ab Seriennummer 315000001
Modelinr. 30901—Seriennr. 400000000 und hoéher

Bedienungsanleitung

Hinweis: Diese Kabine ist nur fir Reelmaster 7000-D Maschinen mit den Seriennummern zwischen
400000000 und 405699999.

Hinweis: Das Gewicht der Kabine betragt 318 kg. Fiir das Anheben der Kabine bendétigen Sie einen Stapler
oder eine Hebevorrichtung mit einer Tragfahigkeit von 340 kg.

Sicherheit

Dieses Produkt entspricht allen relevanten europaischen Richtlinien. Weitere Informationen finden Sie in
der Einbauerklarung am Ende dieses Dokuments.

Sicherheits- und
Bedienungsschilder

Die Sicherheits- und Bedienungs-
aufkleber sind fir den Bediener gut
A sichtbar und befinden sich in der

Nahe der moglichen Gefahrenberei-
che. Tauschen Sie beschadigte oder
verloren gegangene Aufkleber aus.

\ / 130-0594

decal120-0250

120-0250 130-0594

1. Langsam fahrendes Fahrzeug 1. Warnung: Lesen Sie die Bedienungsanleitung; legen Sie
in der Kabine immer den Sicherheitsgurt an und tragen Sie
einen Gehdrschutz.

decal130-0594

Registrieren Sie Ihr Produkt unter
© 2023—The Toro® Company gistn www.IToro.com. Kt u Originaldokuments (DE)

8111 Lyndale Avenue South Druck: USA
Bloomington, MN 55420 ceds Alle Rechte vorbehalten =

34 5 8 - 3 4 5 %



130-5355
decal130-5355

130-5355

1. SchlieRen Sie das 2. Offnen Sie die
Heckfenster. Motorhaube.

decal132-3253

132-3253
1. Stellen Sie die Lenksaule 4. Klappen Sie den Sitz
in die Vorwartsstellung. herunter.
2. Heben Sie den Sitz aufdie 5. Kippen Sie den Sitz
hochste Stellung an. seitlich.
3. Schieben Sie den Sitz
nach vorne.

Einrichtung

Einzelteile

1.

Agw 8 (x

130-0611

decal130-0611

130-0611

Warnung: 1) Entfernen Sie den Stift. 2) SchlieRen Sie die
Fenster. 3) Verlassen Sie die Kabine.

Prifen Sie anhand der nachstehenden Tabelle, dass Sie alle im Lieferumfang enthaltenen Teile erhalten haben.

Verfahren Beschreibung

Menge

Verwendung

1 Keine Teile werden benétigt

Vorbereiten der Maschine vor die
Installation der Kabine.

Linke Befestigung vorne
Rechte Befestigung vorne
2 Linke Befestigung hinten
Rechte Befestigung hinten
Gummi-Isolator

Vorbereiten der Kabinenbefestigungen.

Vordere Schaumstoffdichtung, links
Vordere Schaumstoffdichtung, Mitte
Vordere Schaumstoffdichtung, rechts
Linke Schaumstoffdichtung
3 Rechte Schaumstoffdichtung

Linker Behalterschaumstoff
Rechter Behalterschaumstoff
Linke Schaumstoffdichtung hinten
Rechte Schaumstoffdichtung hinten
Hintere Schaumstoffdichtung

A A A A A A A A A Al DN A A A A

Anbringen der Schaumstoffdichtungen
an der Befestigung und dem Rahmen.




Verfahren

Beschreibung

Menge

Verwendung

Linke Befestigung vorne
Rechte Befestigung vorne
Schraube (%" x 1")
Bundmutter (3/8")
Sicherungsmutter (¥s")
Linke Befestigung hinten
Rechte Befestigung hinten

—

Montieren der Befestigungen an der
Maschine.

Kabine

Schraube (2" x 3-74")
Scheibe (2-1/4")
Scheibe (1-3/8")
Sicherungsmutter (2")

Montieren der Kabine an der Maschine.

Linke Platte hinten
Rechte Platte hinten
Schraube (1/4" x 3/4")
Klemmmutter
Bundmutter (1/4")
Polsterplatte
Isoliermatte
Bodenprofil

NN ORI o S I NG R NG NG JEGRENY U RS, BN N

Einbauen der Platten und des Bodens.

Anschlussstiick (3/8" NPT x 0,625
Zahnung)

Schlauchklemme

Rechtes Winkelanschlussstulick (3/4")
Rechtes Winkelanschlussstuick (7/8")
R-Klemme

Befestigen der Schlauche.

Behalter firr die Scheibenwaschanlage
Behalterbefestigung

Behalterplatte

Schlossschraube (5/16" x %4")
Bundmutter (5/16")
Ausdehnungsriegel
Ausdehnungsriegel-Blichse
Ausdehnungsriegel-Mutter

R-Klemme

JHL I L (I U O NI L Ui N |\ [ U O\ T\ )

Montieren des Behalters fir die
Scheibenwaschanlage und der
Befestigung.

Kabelbinder

[@)]

Anschlie3en des Kabelbaums.

10

Sicherheitsaufkleber

Anbringen des Sicherheitsaufklebers
am hinteren Fenster.

11

Keine Teile werden bendtigt

Schliel3en Sie die Installation ab.




1

Vorbereiten der Maschine

Keine Teile werden benoétigt

Positionieren der Maschine

Hinweis: Wenn Sie das Klimaanlagenkit einbauen,
prufen Sie das Klimaanlagenkit und bauen Sie es
zusammen mit diesem Kabinenkit ein.

1. Raumen Sie einen Platz im Arbeitsbereich unter
der Hebevorrichtung.

Hinweis: Stellen Sie sicher, dass die
Hebevorrichtung die Kabine sicher wahrend der
Installation Uber der Maschine abstitzen kann.

2. Stellen Sie die Maschine unter die
Hebevorrichtung und aktivieren die
Feststellbremse.

3. Stellen Sie den Motor ab und ziehen Sie den
Schlissel ab.

4. Blockieren Sie die Rader, damit sich die
Maschine beim Einbau nicht bewegt.

5. Entfernen Sie die Batterie, siehe
Bedienungsanleitung.

Ausbau der Batterie

A WARNUNG:

Das unsachgemaRe Verlegen der Batteriekabel
kann zu Schaden an der Maschine und den
Kabeln fiihren und Funken erzeugen. Funken
konnen zum Explodieren der Batteriegase
fliihren, was Verletzungen zur Folge haben
kann.

* Trennen Sie immer das Minuskabel
(Schwarz) ab, bevor Sie das Pluskabel
(Rot) abtrennen.

* SchlieRen Sie immer das Pluskabel (Rot)
an, bevor Sie das Minuskabel (Schwarz)
anschliefen.

1. Entriegeln und heben Sie die Abdeckung der
Bedienerkonsole hoch (Bild 1).

G009985

9009985

Bild 1

1. Bedienfeldabdeckung 2. \Verriegelung

2. Nehmen Sie die Gummimuffen von den
Batteriepolen ab.

3. Klemmen Sie das Minuskabel (Schwarz) vom
Minuspol (-) des Akkus und das Pluskabel (Rot )
vom Pluspol (+) des Akkus ab (Bild 2).

\
/l/,
Il/

m, N
N |
=0

G009986
9009986

Bild 2

1. Pluspol (+) 2. Minuspol (-)

4. Nehmen Sie die Batterie heraus und bewahren
sie auf.



Abnehmen der oberen Schrauben
am Uberrollbuigel

Wichtig: Stiitzen Sie den Uberrollbiigel mit einer
anderen Person ab, wenn Sie die Schrauben
entfernen, mit denen er an der Maschine befestigt
ist.

1. Entfernen und bewahren Sie die Schraube auf,
mit denen das Ablagefach an der linken Seite
der Maschine befestigt ist (Bild 3).

9030642
9030642

Bild 3

1. Schraube 2. Ablagefach

2. Nehmen Sie das Ablagefach ab und bewahren
es auf.

3. Entfernen und bewahren Sie die zwei
Schrauben, die Verstarkungsplatte und die zwei
Bundmuttern auf, mit denen der Uberrollbiigel
oben am Rahmen befestigt ist (Bild 4).

9030899
9030899

Bild 4

1. Schraube
2. Uberrollbiigel

3. Verstarkungsplatte
4. Bundmutter

e

Entfernen und bewahren Sie die Schraube auf,
mit der die Verstarkungsplatte befestigt ist, und
die Schraube, mit der das Batteriefach befestigt
ist (Bild 5).

9030670
9030670

Bild 5

1. Schraube 2. Schraube

5. Entfernen und bewahren Sie die Schraube und
die Klemme des Batteriefachs auf (Bild 6).

9030672
9030672

Bild 6

1. Klemme des Batteriefachs
2. Schraube

6. Ordnen Sie die Verstarkungsplatte und
das Batteriefach so an, dass Sie die zwei
Schrauben, die Verstarkungsplatte und die zwei
Bundmuttern entfernen kénnen, mit denen der
Uberrollbligel oben am Rahmen befestigt ist
(Bild 7). Legen Sie sie zur Seite.




9030900
9030900

Bild 7

1. Schraube
2. Uberrollbiigel

3. Verstarkungsplatte
4. Bundmutter

Abnehmen des Uberrollbiigels

Wichtig: Stiitzen Sie den Uberrollbiigel mit einer
anderen Person ab, wenn Sie die Schrauben
entfernen, mit denen er an der Maschine befestigt
ist.

1. Entfernen Sie die Schrauben auf, mit denen der
Uberrollbligel an der linken Seite der Maschine
befestlgt ist (Bild 8).

9030675
9030675

1. Schrauben

2. Uberrollbiigel

2. Nehmen Sie den Uberrollbligel mit einer
anderen Person von der Maschine ab.

3. Lagern Sie den Uberrollbuigel.

2

Vorbereiten der
Kabinenbefestigungen

Fur diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

Linke Befestigung vorne

Rechte Befestigung vorne

Linke Befestigung hinten

Rechte Befestigung hinten

ANla]la]la] -

Gummi-Isolator

Vorbereiten der vorderen
Befestigung

Dricken Sie einen Gummi-Isolator in jedes Loch in
der vorderen Befestlgung ein (Bild 9).

3 9030678

9030678

Bild 9

1. Gummi-Isolatoren

3. Rechte Befestigung vorne
2. Linke Befestigung vorne

Hinweis: Verwenden Sie Seifenlauge und
einen Gummihammer, um das Einsetzen der
Gummi-Isolatoren in die Locher zu vereinfachen.

Bohren der Locher in der vorderen
Befestigung

Fihren Sie diese Schritte nur bei Bedarf aus.

Messen und bohren Sie zwei Lécher (Durchmesser
von 13/32") fur die rechte Befestigung vorne, wie in
Bild 10 abgebildet.




9030684
9030684

Bild 10
1. Loch (Durchmesser 4. 21 mm
13/32")
2. 52 mm 5. 23 mm
3. 17 mm

Vorbereiten der hinteren
Befestigungen

1. Dricken Sie einen Gummi-Isolator in das
Loch der linken Befestigung hinten am
Kabinenrahmen (Bild 11).

s\(‘é“

N

N

9030685
9030685

Bild 11

1. Gummi-Isolator 2. Linke Befestigung hinten

2. Drucken Sie einen Gummi-Isolator in das
Loch der rechten Befestigung hinten am
Kabinenrahmen (Bild 12).

9030686
9030686

Bild 12

1. Gummi-Isolator 2. Rechte Befestigung hinten

Hinweis: Verwenden Sie Seifenlauge und
einen Gummihammer, um das Einsetzen des
Gummi-Isolators im Loch zu vereinfachen.

3

Anbringen der
Schaumstoffdichtungen

Fur diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

1 Vordere Schaumstoffdichtung, links

1 Vordere Schaumstoffdichtung, Mitte

1 Vordere Schaumstoffdichtung, rechts

1 Linke Schaumstoffdichtung

1 Rechte Schaumstoffdichtung

1 Linker Behalterschaumstoff

1 Rechter Behalterschaumstoff

1 Linke Schaumstoffdichtung hinten

1 Rechte Schaumstoffdichtung hinten

1 Hintere Schaumstoffdichtung

Anbringen der vorderen
Schaumstoffdichtungen

Bringen Sie die vordere Schaumstoffdichtung in der
Mitte und dann die linke und rechte Schaumdichtung
vorne ungefdhr 3 mm von der Kante an der
Vorderseite der Kabine an (Bild 13).




9030692
9030692

Bild 13

Vordere Schaumstoffdich-
tung, Mitte

1. Anbringungsbereich 3.

2. Vordere Schaumstoffdich- 4.
tung, links

Vordere Schaumstoffdich-
tung, rechts

Hinweis: Bringen Sie die Enden der
Schaumdichtungen an Sicherheitsschaltern an
und schaffen Sie eine feste Abdichtung.

Anbringen der seitlichen
Schaumstoffdichtungen

1. Bringen Sie die linke Schaumdichtung ungefahr
3 mm von der vorderen Kante links an der
Kabine an (Bild 14).

Hinweis: Bringen Sie die Enden der
Schaumdichtungen an Sicherheitsschaltern an
und schaffen Sie eine feste Abdichtung.

g030702
9030702

Bild 14

2. Linke Schaumstoffdich-
tung

1. Anbringungsbereich

2. Bringen Sie die rechte Schaumdichtung
ungefahr 3 mm von der vorderen Kante rechts
an der Kabine an.

Hinweis: Bringen Sie die Enden der
Schaumdichtungen an Sicherheitsschaltern an
und schaffen Sie eine feste Abdichtung.

3. Entfernen Sie das Tragermaterial aus Papier
vom doppelseitigen Band an beiden Seiten der
Kabine (Bild 15).

9030703
9030703

Bild 15

2. Linker Behélterschaum-
stoff

1. Doppelseitiges Band

Bringen Sie den linken Behalterschaumstoff an
der Kabine an (Bild 15).

5. Bringen Sie den rechten Behalterschaumstoff
an der Kabine an.

Anbringen der hinteren
Schaumstoffdichtungen

1. Entfernen Sie das Tragermaterial aus Papier
vom doppelseitigen Band hinten an der Kabine
(Bild 16).




4

Montieren der
Kabinenbefestigungen

Fur diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

1 Linke Befestigung vorne
’ 1 Rechte Befestigung vorne
1 2 3 s 7 | Schraube (%" x 1")
Bild 16 5 | Bundmutter (3/8")
1. Linke Schaumstoffdich- 3. Rechte Schaumstoffdich- 2 Sicherungsmutter (%")
tung hinten tung hinten . . .
2. Doppelseitiges Band 1 Linke Befestigung hinten
1 Rechte Befestigung hinten
2. Bringen Sie die linken und rechten
Schaumstoffdichtungen hinten an der Installieren der linken Befestigung
Kabine an (Bild 16).
, o . vorne
3. Bringen Sie die hintere Schaumstoffdichtung

1.

hinten an der Kabine an (Bild 17). 1. Nehmen Sie die vorhandenen Schrauben

ab und verwenden Sie die drei Schrauben
(3/8" x 1") und Bundmuttern, um die Befestigung
an der Maschine anzubringen (Bild 18).

v— Ny

]
1/
g030708
9030708

®

g030713
9030713

Bild 17

@

Hintere Schaumstoffdich- 2. Anbringungsbereich
tung

Bild 18

1. Schraube (3/8" x 1") 3. Bundmutter (3/8")
2. Linke Befestigung

2. Ziehen Sie die Schrauben und Muttern mit
37-45 N-m an.

Installieren der rechten
Befestigung vorne

1. Nehmen Sie die vorhandenen Schrauben
ab und verwenden Sie die vier Schrauben
(3/8" x 1"), zwei Bundmuttern und zwei




Sicherungsmuttern, um die Befestigung an der
Maschine anzubringen (Bild 19).

9030713
9030714

Bild 19

1. Bundmutter (3/8")
2. Sicherungsmutter

3. Linke Befestigung
4. Schraube (3/8" x 1")

2. Ziehen Sie die Schrauben und Muttern mit

37-45 N-m an.

Installieren der linken Befestigung
hinten

1. Befestigen Sie die linke hintere Befestigung mit
den neuen Befestigungen am Rahmen (Bild 20).

9030716
9030716

Bild 20

1. Schraube (’2" x 6")
2. Linke Befestigung

4. \Verstarkungsplatte
5. Schraube (1/2" x 1-1/4")
3. Bundmutter

3. Ziehen Sie die Schrauben (1/2" x 1-1/4") mit
91-113 N-m an.

Montieren der rechten hinteren
Befestigung

1. Befestigen Sie die rechte hintere Befestigung mit
den neuen Befestigungen am Rahmen (Bild 21).

9030717
9030717

1. Schraube (75" x 6")
2. Rechte Befestigung
3. Schraube (1/2" x 1-1/4")

4. Bundmutter
5. Verstarkungsplatte

2. Ziehen Sie die Schrauben (1/2" x 6") und
Muttern mit 91-113 N-m an.

3. Ziehen Sie die Schrauben (1/2" x 1-1/4") mit
91-113 N-m an.

4. Befestigen Sie das Ablagefach mit der Schraube

(5/16" x 1-1/2") an der Maschine (Bild 22).

v

g030718
9030718

Bild 22
1. Schraube (5/16" x 1 72")

2. Ablagefach

Ziehen Sie die Schrauben (1/2" x 6") und
Muttern mit 91-113 N-m an.

5. Befestigen Sie die Verstarkungsplatte mit der

Schraube an der Maschine und befestigen

10



Sie das die Batteriefachklemme und das
Batteriefach mit der Schraube (2" x 1") an der
Maschine (Bild 23).

9030719
9030719

Bild 23

3. Klemme des Batteriefachs
4. Schraube (/2" x 1")

1. Schraube
2. Batteriekasten

Einbauen des Kabelbaums und
Vorbereiten der Kabine fiir den
Einbau

Verlegen Sie den Kabelbaum von der Unterseite der
Maschine nach oben zum Batteriekasten, wie in Bild
24 abgebildet.

g033196
9033196

Bild 24

9385502

Bild 25

Befestigen Sie den Kabelbaum, wie in Bild 25
abgebildet.

Verwenden Sie die Werte in Bild 26 und bohren Sie
Locher in die Kabine.

5
3 4 /
9032999
9032999
Bild 26
1. 49 mm 4. 3,87 inches
2. Loch (Durchmesser 0,31") 5. Loch (Durchmesser 0,31")
3. 85 mm 6. 58 mm

11



S

Montieren der Kabine an
der Maschine

Fir diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

Kabine

Schraube (2" x 3-74")

Scheibe (1-3/8")

1
4
4 | scheibe (2-1/4")
2
4

Sicherungsmutter (%%")

Verfahren

1. Stltzen Sie die Kabine mit den vier Hebestellen
Uber der Maschine ab (Bild 27).

Hinweis: Stellen Sie sicher, dass die
Hebevorrichtung nicht das Kabinendach oder
den Dachhimmel berthrt, wenn die Kabine
abgestutzt wird.

g030873
9030873

Bild 27

N

Hebevorrichtungsstange 3. Hintere Hebestelle

Vordere Hebestelle

N

2. Senken Sie die Kabine auf die Maschine ab und
fluchten Sie die vier Schraubenlocher mit den
Befestigungen aus.

3. Befestigen Sie die Kabine mit einer Schraube
(1/2" x 3-1/4"), einer Scheibe (2-1/4") und
einer Sicherungsmutter (1/2") an den hinteren
Befestigungen der Maschine (Bild 28).

12

N =~

9030727
9030727

Bild 28

Schraube (%" x 3-4")
Scheibe (2-1/4")

3. Hintere Befestigung
4. Sicherungsmutter (2")

—_

. Schraube (2" x 3-'4")

Ziehen Sie die Schraube (1/2" x 3-1/4") und
Sicherungsmutter mit 129-156 N-m an.

Hinweis: Stellen Sie sicher, dass die
Hebevorrichtung etwas Spiel hat, damit die
Kabine auf die Maschine gesetzt werden kann.

Befestigen Sie die Kabine mit einer Schraube
(72" x 374"), einer Scheibe (1%"), einer Scheibe
(2%2") und einer Sicherungsmutter an den
vorderen Befestigungen an der Maschine (Bild
29).

/

g030728
9030728

Bild 29
4. Scheibe (2-1/4")

2. Scheibe (1-3/8") 5. Sicherungsmutter (2")
3. Vordere Befestigung
6. Ziehen Sie die Schraube (1/2" x 3-1/4") und

Sicherungsmutter (1/2") mit 129-156 N-m an
und entfernen Sie die Hebevorrichtung von der
Kabine.



6

Einbauen der Platten und
des Bodens

Fur diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

1

Linke Platte hinten

Rechte Platte hinten

Schraube (1/4" x 3/4")

Klemmmutter

N|H_|O| -~

Bundmutter (1/4")

N

Polsterplatte

Isoliermatte

Bodenprofil

Einbauen der hinteren Platte

1.

N =

Bringen Sie die zwei Klemmmuttern am
Kabinenrahmen an (Bild 30).

9030909
9030909

Bild 30
3. Linke Platte hinten

Kabinenrahmen

Klemmmutter 4. Schraube (1/4" x 3/4")
2. Befestigen Sie die Platte mit den zwei
Schrauben (1/4" x 3/4") an der Kabine, wie in
Bild 30 abgebildet.
3. Schlielen Sie das Befestigen der Platte mit

der Schraube (1/4" x 3/4") und der Bundmutter
(1/4") ab (Bild 31).

2
g030922
9030922
Bild 31
1. Schraube (1/4" x 3/4") 2. Bundmutter
4. Ziehen Sie die Schrauben und Mutter mit 10-12
N-m an.
5. Wiederholen Sie die vorherigen Schritte an der

rechten Seite der Kabine.

Montieren der hinteren Platte

1.

1.

Stellen Sie sicher, dass der Installationsbereich
sauber ist.

Fluchten Sie die Polsterplatte mit der Mitte
der hinteren Platte in der Kabine aus, um die
Passform und Positionierung zu prifen (Bild 32).

Hinweis: Merken Sie sich oder markieren Sie
die Stelle, an der die Ecke der Polsterplatte
anfangt, wenn sie Uber der hinteren Platte der
Kabine zentriert ist.

9030729
9030729

Kabine 2. Polsterplatte

3. Entfernen Sie einen Teil des Tragermaterials,

um den Klebstoff freizulegen.



4. Fangen Sie mit der oberen Ecke der Polsterplatte
an und kleben Sie sie hinten an der Kabine an,
sodass sie nach dem Einbau zentriert ist.

5. Kleben Sie die Platte abschnittsweise von einem

Ende zum anderen an, bis die Polsterplatte ganz
angeklebt ist.

Anbringen der Isoliermatte

1. Nehmen Sie die Isoliermatte aus dem
Versandrohr.

Hinweis: Rollen Sie die Isoliermatte erst aus,
wenn sie richtig positioniert ist.

Legen Sie die Matte Uber die Ablagefacher
hinter dem Bedienersitz.

Stecken Sie die Kanten der Matte um den
Bedienersitz ein, wenn Sie sie zur Vorderseite
der Maschine ausrollen.

Entfernen Sie das Tragermaterial vom Klebstoff
am Haken und an den losen Streifen am Ende
der Matte und kleben Sie die Streifen an.

Hinweis: Stellen Sie sicher, dass die
Oberflache sauber ist, auf der Sie den Haken
und den losen Streifen mit der Klebeverstarkung
auf der Plattform aufkleben.

Kleben Sie den Haken und die losen Streifen
fest auf der Plattform auf.

Befestigen des Bodenprofils

1. Stellen Sie sicher, dass der Installationsbereich
sauber ist.

2.

Befestigen Sie das Bodenprofil im Innern der
Kabine an der Plattform.
>

9030849
9030849

Bild 33
1. Bodenprofil

3. Stellen Sie sicher, dass die Schraubenkopfe
an der Plattform mit den Ausschnitten im
Bodenprofil ausgefluchtet sind.

7

AnschlieBen der Schlauche

Fir diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

2 Anschlussstuck (3/8" NPT x 0,625 Zahnung)
2 Schlauchklemme

1 Rechtes Winkelanschlussstiick (3/4")

1 Rechtes Winkelanschlussstiick (7/8")

2 R-Klemme

AnschlieBen der Heizungsschlau-
che

1. Tragen Sie Dichtungsmittel auf das
Anschlussstick (3/8" NPT x 0,625 Zahnung)
auf; lassen Sie das erste Gewinde aus.

Entfernen Sie die Stopsel des Zulauf- und
Rucklaufschlauchs der Heizung vom Motor und
befestigen Sie die Anschlussstiicke (3/8" NPT x
0,625 Zahnung), wie in Bild 34 abgebildet.

4

9303473

Bild 34
1. Anschlussstiick (3/8" NPT 3.
x 0,625 Zahnung)

Stopsel des
Ruicklaufschlauchs

Anschlussstlick (3/8" NPT
x 0,625 Zahnung)

Stopsel des
Zulaufschlauchs

4.

14



Ziehen Sie die Anschlussstiicke (3/8" NPT x
0,625 Zahnung) zwei oder drei Umdrehungen
Uber handfest an.

Verlegen Sie die Schlauche fir die Heizung und
den Ablassschlauch durch den Schlauchring an
der hinteren Kabinenbefestigung (Bild 35).

I A W VN

5

9030761

9030761

Bild 35

3. Heizungsschlauch
4. Ablassschlauch

1. Schlauchring
2. Ablassschlauch

Schieben Sie die Schlauchklemme auf den
Zulaufschlauch und stecken Sie den Schlauch
auf das Anschlussstick (3/8" NPT x 0,625
Zahnung), wie in Bild 36 abgebildet.

Hinweis: Der Zulaufschlauch hat an einem
Ende einen roten Stépsel. Nehmen Sie den
Stopsel vor dem Anbringen des Schlauchs ab.

1

o

=
)

g030737
9030737

Bild 36

3. Gezahntes
Anschlussstlick

1. Zulaufschlauch der
Heizung

2. Schlauchklemme

6. Schieben Sie die Schlauchklemme auf den
Ricklaufschlauch und stecken Sie den Schlauch
auf das Anschlussstiick (3/8" NPT x 0,625
Zahnung), wie in Bild 37 abgebildet.

Hinweis: Der Ricklaufschlauch hat an einem
Ende einen griinen Stopsel. Nehmen Sie den
Stépsel vor dem Anbringen des Schlauchs ab.

Bild 37

3. Gezahntes
Anschlussstiick

1. Ricklaufschlauch der
Heizung

2. R-Klemme 4. Schlauchklemme

Montieren der Klimaanlagen-
Anschlussstiicke

Hinweis: Schmieren Sie den O-Ring vor dem Einbau
der Anschlussstucke grindlich mit PAG Ol 46 oder
einem gleichwertigen Schmiermittel ein.

1. Entfernen Sie das Auspuffrohr, die
Schalldampferhalterung und den Motorlifter
(Bild 38).

15



9384459

Bild 38
1. Motorlufter 3. Schalldampferhalterung
2. Lufterschrauben
2. Befestigen Sie das rechte Winkelanschlussstiick

(7/8") und den O-Ring (GrofRe 8) am
Niederdruck- oder Ansauganschluss an der
Klimaanlagenpumpe (Bild 39).

Hinweis: Achten Sie darauf, dass die
Anschlussstiicke in den unter Bild 40 und Bild
41 angegebenen Winkeln eingebaut werden.

9032993
9032993

Bild 39

Rechtes Winkelanschluss-
stlick (3/4")

O-Ring (GroRe 8)

Rechtes Winkelanschluss-
stlick (7/8")

4. O-Ring (GroRe 10)

5. Klimaanlagenpumpe

Ziehen Sie das Anschlussstiick auf 34-47 N-m
an.

Befestigen Sie das rechte Winkelanschlussstiick
(3/4") und den O-Ring (Grolke 10) am
Hochdruck- oder Ansauganschluss an der
Klimaanlagenpumpe (Bild 39).

Ziehen Sie das Anschlussstiick auf 34-47 N-m
an.

Setzen Sie den Kompressor in die Maschine
ein und befestigen Sie ihn wie in der
Montageanleitung des Klimaanlagenkits
(Modell-Nr. 30877) beschrieben.

Montieren Sie den Motorlifter, die
Schalldampferhalterung und das Auspuffrohr
(Bild 38).

AnschlieBen der Klimaanlagen-
schlauche

1.

16

SchlieRen Sie den Niedrigdruckschlauch der
Klimaanlage (7/8") von der Kabine am rechten
Winkelanschlussstuck (7/8") an, wie in Bild 40
abgebildet.



Q©°

9385530

Bild 40

1. Rechtes Winkelanschluss- 2. Rechtes Winkelanschluss-
stlick (3/4") stiick (7/8")

2. Ziehen Sie das Anschlussstiick auf 34-47 N-m

J‘E&.

an.
030768
3. SchlieRen Sie den Hochdruckschlauch der _ o oaores
Klimaanlage (3/4") von der Kabine am rechten Bild 42
V\ang!%nstcmussswc;k (3/4") an, wie in Bild 41 1. Hochdruckschlauch 3. Schraube (5/16" x 1")
abgeblidet. 2. Niedrigdruckschlauch 4. R-Klemme

8

Montieren des Behalters fur
die Scheibenwaschanlage

9033198
9033198

Bild 41

Fiir diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

Behalter fiir die Scheibenwaschanlage
4. ilnehen Sie das Anschlussstiick auf 34-47 N-m Behalterbefestigung
i Behalterplatte

5. Bringen Sie eine R-Klemme um jeden
Klimaanlagenschlauch an und befestigen Sie
sie mit den zwei vorhandenen Schrauben am
Maschinenrahmen (Bild 42).

Schlossschraube (5/16" x %")
Bundmutter (5/16")

Ausdehnungsriegel

Ausdehnungsriegel-Blchse

Ausdehnungsriegel-Mutter

BN S UL REEN B N BN N RSN N

R-Klemme

Montieren des Behalters fur die
Scheibenwaschanlage und der
Befestigung.

1. Befestigen Sie die Behalterplatte mit zwei
Schlossschrauben (5/16" x 3/4") und zwei an
der Stutze der KuhImittelflasche (Bild 43).

17



g030730
9030730
Bild 43
1. Stltze der 3. Behalterplatte
Kihlmittelflasche
2. Schlossschraube 4. Bundmutter

(5/16" x %")

Montieren Sie den Ausdehnungsriegel an der
Behalterbefestigung (Bild 45).

9030919
9030919
Bild 45
. Ausdehnungsriegel 3. Ausdehnungsriegel-Mutter
. Ausdehnungsriegel-
Biichse

2. Ziehen Sie die Schraube und Mutter mit
1.978-2.542 N-cm an.

3. Befestigen Sie die Flasche fur die
Scheibenwaschanlagenflissigkeit und die
R-Klemme mit zwei Schlossschrauben
(5/16" x 3/4") und zwei Bundmuttern an der
Behalterbefestigung (Bild 44).

Setzen Sie die Nase in den Schlitz und die
Ausdehnungsriegel-Blichse in das Loch in der
Behalterplatte (Bild 46).

9030920
9030920

Bild 46

. Ausdehnungsriegel 2. Behalterbefestigung

g030732
9030732

Bild 44
1. Behélterbefestigung 4. R-Klemme
2. Bundmutter (5/16") 5. Schlossschraube

(5/16" x %4")
3. Scheibenwaschanlagenflasche

18

Drehen Sie den Hebel des Ausdehnungsriegel
nach unten (Bild 46).

Hinweis: Der Ausdehnungsriegel sollte die
Behalterbefestigung fest an der Behalterplatte
halten. Stellen Sie die Mutter ein, um den Druck
zu andern, der auf den Ausdehnungsriegel
ausgelbt wird.



AnschlieBRen des Schlauchs fur
die Scheibenwaschanlage

1. Verlegen Sie den Schlauch fur die
Scheibenwaschanlage durch den Schlauchring
an der hinteren Kabinenbefestigung (Bild 47).

=

g030762
9030762

Bild 47

1. Schlauchring 2. Schlauch fir die

Scheibenwaschanlage

2. Verlegen Sie den Schlauch fir die
Scheibenwaschanlage durch die R-Klemme
und schlieBen ihn an der Flasche fir die
Scheibenwaschanlagenflissigkeit an (Bild 48).

o ———

(I

S Fraaa-.

1 2 3
Bild 48

g030733
9030733

1. Schlauch fir die
Scheibenwaschanlage

3. R-Klemme

2. Flaschenanschluss

19

9

AnschlieBen des

NN Kabelbaums

Fur diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

5 | Kabelbinder

Verfahren

1.

1.
2. Kabelbaum von der Kabine

SchlieRen Sie den Kabelbaum von der Kabine
am Kabelbaum an der rechten Seite der
Maschine an (Bild 49).

g030776
9030776

Bild 49

Kabelbaum von der Maschine

2.

SchlieRen Sie den Stromanschluss der Kabine
am Anschluss an der rechten Seite der
Maschine an (Bild 50).



g030779
9030779

Bild 50

1. Anschluss von der Maschine
2. Anschluss von der Kabine

3. Schlieflen Sie das Kabel vom Klimaanlagen-
kompressor am Rundstecker am Kabelbaum an
(Bild 51).

9030777
9030777

Bild 52

2. Anschluss fur Flasche fir
Scheibenwaschanlagen-
flissigkeit

1. Kabelbaumanschluss

9030788
9030788

Bild 51

1. Kompressorkabel 3. Kabelbaum

2. Rundstecker

4. \Verlegen Sie den Kabelbaum fir die Flasche fur
die Scheibenwaschanlagenflissigkeit durch die
R-Klemme und schlief3en ihn an der Flasche an
(Bild 52).

Befestigen Sie den Kabelbaum mit Kabelbinden
an den Hydraulikschlauchen und starren
Leitungen; die Stellen sind in Bild 53 und Bild
54 abgebildet.

9030778
9030778

Bild 53

1. Kabelbaum 2. Kabelbinde

20



Bild 54

1. Kabelbaum 2. Kabelbinde

g030782
9030782

Wichtig: Befestigen Sie den Kabelbaum nicht an

heiBen oder beweglichen Teilen.

10

Anbringen des
Sicherheitsaufklebers

Fir diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

| 1 | Sicherheitsaufkleber

Verfahren

Fihren Sie diese Schritte nur aus, wenn es von der
ortlichen StraRenverkehrsvorschrift vorgeschrieben

wird.

Bringen Sie den Sicherheitsaufkleber am hinteren

Fenster an, wie in Bild 55 abgebildet.

1.
2. Sicherheitsaufkleber

Fensterdichtung

9030478
9030478

Bild 55
3. 25mm

11

AbschlieBen des Einbaus

Keine Teile werden benoétigt

Verfahren

1.

10.

11.

21

Fiallen Sie Kuhimittel in die Maschine, siehe
Kundendienstanleitung.

Prifen Sie die Dichtheit.

Achten Sie auf Teile, die bewegliche Teile
bertihren und nehmen Sie Korrekturen vor,
bevor Sie die Maschine einsetzen.

Bitten Sie eine zweite Person vor der
Verwendung der Maschine, die Rick- und
Seitenspiegel einzustellen.

Nehmen Sie die Blocke von den Radern ab.

Setzen Sie die in Ausbau der Batterie (Seite 4)
entfernte Batterien ein.

SchlieRen Sie das Pluskabel (Rot) am Pluspol
(+) der Batterie an.

SchlieRen Sie das Minuskabel (Schwarz) am
Minuspol (-) der Batterie an.

Prifen Sie die Funktion aller Bedienelemente,
bevor Sie die Maschine einsetzen.

Fullen Sie ggf. Flissigkeit in die Flasche fir die
Scheibenwaschanlagenflussigkeit.

Lassen Sie die Klimaanlage von einem
zertifizierten Fachmann auffilllen:



* 90 ml PAG 46-0I
* 1,651 R134A-Freon

12. Stellen Sie den Reifendruck auf die folgenden
technischen Daten ein:

* Vorderreifen: 2,07 bar
* Hinterreifen: 1,52 bar

Produktubersicht
Bedienelemente

Kabinenbedienelemente

9032995
9032995

Bild 56

1. Scheibenwischerschalter 3. Liftereinstellung

2. Temperatureinstellung 4. Umluftanlagen-
Bedienelement

Scheibenwischerschalter

Mit diesem Schalter schalten Sie die Scheibenwischer
ein oder aus (Bild 56).

Temperatureinstellung

Drehen Sie das Temperatureinstellhandrad, um die
Temperatur in der Kabine einzustellen (Bild 56).

Luftereinstellung

Stellen Sie die Liftergeschwindigkeit mit dem
Loftereinstellhandrad ein (Bild 56).

Umluftklimaanlagen-
Bedienelement

Pumpt die Luft in der Kabine entweder um oder fihrt
der Kabine Luft von auRRen zu (Bild 56).

* Stellt den Umlauf der Luft ein, wenn die
Klimaanlage eingeschaltet ist.

* Stellen Sie sie auf das Ansaugen von Luft ein,
wenn Sie die Heizung oder den Lifter verwenden.

22



Windschutzscheibenriegel

Heben Sie die Riegel an, um die Windschutzscheibe
zu 6ffnen (Bild 57). Uben Sie Druck auf den Riegel
aus, um die Windschutzscheibe in der gedffneten
Stellung zu arretieren. Ziehen Sie den Riegel heraus
und nach unten, um die Windschutzscheibe zu
schlie®en und zu arretieren.

1 G008830

9008830

Bild 57

1. Windschutzscheibenriegel

Heckfensterriegel

Heben Sie die Riegel an, um das Heckfenster zu
offnen. Ziehen Sie den Riegel nach oben und aul3en,
um das Fenster in der offenen Stellung zu arretieren.
Ziehen Sie den Riegel heraus und nach unten, um
das Fenster zu schlieen und zu arretieren (Bild 57).

Wichtig: SchlieRen Sie die Heckfenster, bevor Sie
die Motorhaube 6ffnen, um eine Beschadigung
zu vermeiden.

23



Wartung

Empfohlener Wartungsplan

Wartungsintervall

Wartungsmafnahmen

Alle 250 Betriebsstunden

* Reinigen Sie die Kabinenluftfilter und tauschen die Filter aus, wenn sie zerrissen

oder sehr schmutzig sind.

» Reinigen Sie die Klimaanlage. (haufiger in sehr staubigem oder schmutzigem

Umfeld).

Reinigung

A ACHTUNG

Wenn Sie den Schliissel im Schliisselschalter lassen, konnte eine andere Person den Motor

versehentlich anlassen und Sie und Unbeteiligte schwer verletzen.

Stellen Sie den Motor ab und ziehen Sie den Schliissel ab, bevor Sie Wartungsarbeiten

durchfiihren.

Reinigung der Kabine

Wichtig: Passen Sie in der Ndhe von
Kabinendichtungen und Lampen auf (Bild

58). Halten Sie bei der Verwendung eines
Hochdruckreinigers das Strahlrohr mindestens
0,6 m von der Maschine entfernt. Verwenden
Sie keinen Hochdruckreiniger direkt an
Kabinendichtungen oder unter dem hinteren

Uberhang.

24

1. Dichtung

2. Scheinwerfer

Bild 58
3.

4.

2

 ——

G034330

9034330

Halten Sie das Strahlrohr
0,6 m fern.

Reinigen Sie den hinteren
Uberhang nicht mit einem
Hochdruckreiniger.




Reinigen der Kabinenluftfil- 2

ter

Wartungsintervall: Alle 250 Betriebsstunden
1. Nehmen Sie die Schrauben und Gitter von den

internen und hinteren Kabinenluftfiltern ab (Bild 3.

59 und Bild 60).

1.
2.
3 9030417 3.
9030417
Bild 59 4
Interner Kabinenluftfilter '
1. Filter 3. Schraube
2. Gitter

1.
2.

Blasen Sie saubere, olfreie Druckluft durch die
Filter, um sie zu reinigen.

Wichtig: Wenn ein Filter ein Loch, Riss oder
andere Schaden hat, wechseln Sie den Filter
aus.

Setzen Sie die Filter und das Gitter ein und
befestigen diese mit den Daumenschrauben.

Reinigen der Kabinenvor-
filters

Der Kabinenvorfilter verhindert, dass groRRe
Ruckstande, u. a. Schnittgut und Laub, in die
Kabinenfilter gelangen.

Drehen Sie die Gitterabdeckung nach unten.

Reinigen Sie den Filter mit Wasser.

Hinweis: Verwenden Sie keinen
Hochdruckreiniger.

Wichtig: Wenn der Filter ein Loch, Riss oder
andere Schaden hat, wechseln Sie den Filter
aus.

Lassen Sie den Vorfilter trocknen, bevor Sie ihn
in die Maschine einbauen.

Drehen Sie den Filterschirm um die Laschen,
bis der Riegel in die Riegelhalterung (Bild 61)
einrastet.

9032951

9032951

Bild 61

Riegelbefestigung 3. Siebabdeckung
Verriegelung

3 9028379
9028379
Bild 60
Hinterer Kabinenluftfilter
1. Filter 3. Schraube
2. Gitter

25



Reinigen der Klimaanlage

Wartungsintervall: Alle 250 Betriebsstunden
(haufiger in sehr staubigem oder
schmutzigem Umfeld).

1. Stellen Sie den Motor ab und ziehen Sie den
Schlussel ab.

2. Schliefen Sie das Kabel jedes Lufters ab (Bild

G032323
9032323

Bild 62
Bild zeigt rechten Lufter
1. Lafter 3. Handrad
2. Kabel

3. Entfernen Sie die zwei Handrader und nehmen
den Lifter ab (Bild 62).

Offnen Sie die vier Riegel an der Klimaanlage
und nehmen Sie das Gitter ab (Bild 63).

e

G032324

9032324

Bild 63

-

Klimaanlagenschlange 3. Klimaanlagengitter
2. Verriegelung

5. Entfernen Sie die Luftfilter (Bild 60).
Reinigen Sie die Klimaanlage.

Bauen Sie Luftfilter, Gitter und Klimaanlage
wieder ein (Bild 60, Bild 63 und Bild 62).

8. Schliefen Sie das Kabel jedes Lufters an (Bild
62).

26



Schaltbilder

d3IMOd 8YD A1ddNS OL SSINIVH 43MOd LINN NOILOVHL

HOLOINNOD ¥3mod
1IN NOILOVHL

+8 0L

VA

35N4 IXYN vO9

%0078 ANNOHD

Nl I A

3sn4 Olv vel

LINM NOILOVEL OL

YNOIS NanL

ANVH LHOR

LHOIM YoM

YNDIS NINL

ANVH 1431

LHOIM »YOM

YNOIS NanL
ANVH LHOIS

LHOIM »H0M
INO¥4

YNOIS NNL
QNVH L3431
LHOIM »YOM

1H9I 3W0Q

NOOV38

¥3dIM QIIIHSTNIM

SNV ¥3SN3ANOD

NV ¥3M0T8

]

AFCLLL

dWNd YIHSYM HOLNT0 Y3NOILIANOD ¥V

— O

Tm‘v 9-60

(1 133HS NO Q3NNILNOD)
SS3NYVH 3NITAV3IH gvo

YOLDINNQD ¥3mMod avo
¥OLOINNOD ¥3Imod
A3INIVINIYW 01avd OL

H—6@  HOLMO ¥3NOILIONOD ¥IV OL

dNNd Y3HSYM TTIIHSANIM OL

&

S e
~ 3-60 ML
s NANL/IVEE 1HOR
008
N0 Bmmﬂ
S ]
e V=60 NaNL/BIviE LT
010300
(G3novLLy 5301aS w3m0d
HLIM SOV3T ONIAT3) CNVIN
Noovas N Ol olov B0
NO-3NON-NO 140 noa
i [t Bp——
[ annowo
) B s (GaTIVISNI LON 35n3)
¥Imod Vo)
. a3HaLS
@ 43M04 SNOLLGO
8
SuHon iom
NO—3NON-NO 104
H3M04 SNOLLO
f HOLIINNOO
+= ¥3IMOd BVD
N ST
4 StHor oN v
L e —
HOLMS 19N 300
o .
i
A3M/UIHSYM OTIIHSONIM NOOY36/1HON 3100 V 81
_‘ 21L-c%2-(9%8'292) WOISNO—da
)
o
v
IR -~ N3N INOMS YST T 42
HET]
] HOLNS 440/N0
] i ONINDLLIONOD ¥V
dnnd "
YIHSYM QIIHSONIM OL 9760 v e 7 HOLNS v
(HOUMS uNS5I0c) ST, 51 3
SNNOIOND 31 yao——ee | ! T
» HOLIMS A¥YNIE il oT | ne
HOLNTO ¥3NOLIONDD IV OL  H-go ¢+ NGy s ]
o9
ang n
nd @
P S —
- —
Houms 3z33us L o ves cau
o
o
I

9030801

9030801

Schaltbild (Rev. A)

27



Hinweise:



Hinweise:



Hinweise:



Europaischer Datenschutzhinweis

Die von Toro gesammelten Informationen
Toro Warranty Company (Toro) respektiert lhre Privatsphare. Zum Bearbeiten |hres Garantieanspruchs und zur Kontaktaufnahme bei einem
Produktriickruf bittet Toro Sie, Toro direkt oder tuber den lokalen Vertragshandler bestimmte personliche Informationen mitzuteilen.

Das Garantiesystem von Toro wird auf Servern in USA gehostet; dort gelten ggf. andere Vorschriften zum Datenschutz als in lhrem Land.

Wenn Sie Toro personliche Informationen mitteilen, stimmen Sie der Verarbeitung der personlichen Informationen zu, wie in diesem Datenschutzhinweis
beschrieben.

Verwendung der Informationen durch Toro

Toro kann |hre personlichen Informationen zum Bearbeiten von Garantieanspriichen, zur Kontaktaufnahme bei einem Produktriickruf oder anderen
Zwecken, die Toro Ihnen mitteilt, verwenden. Toro kann die Informationen im Rahmen dieser Aktivitdten an Tochtergesellschaften von Toro,
Handler oder Geschaftspartner weitergeben. Toro verkauft Ihre persénlichen Informationen an keine anderen Unternehmen. Toro hat das Recht,
personliche Informationen mitzuteilen, um geltende Vorschriften und Anfragen von entsprechenden Behorden zu erfillen, um die Systeme richtig zu
pflegen oder Toro oder andere Bediener zu schiitzen.

Speicherung personlicher Informationen

Toro speichert personliche Informationen so lange, wie es fiir den Zweck erforderlich ist, fiir den die Informationen gesammelt wurden, oder fiir andere
legitime Zwecke (z. B. Einhaltung von Vorschriften) oder Gesetzesvorschriften.

Toros Engagement zur Sicherung lhrer personlichen Informationen

Toro trifft angemessene VorsichtsmalRnahmen, um die Sicherheit Ihrer persénlichen Informationen zu schitzen. Toro unternimmt auch Schritte, um die
Genauigkeit und den aktuellen Status der personlichen Informationen zu erhalten.

Zugriff auf personliche Informationen und Berichtigung
Wenn Sie die Richtigkeit Ihrer persénlichen Informationen priifen mdchten, senden Sie bitte eine E-Mail an legal@toro.com.

Australisches Verbrauchergesetz

Kunden in Australien finden weitere Details zum australischen Verbrauchergesetz entweder in der Verpackung oder kdnnen sich an den ortlichen
Toro-Fachhéndler wenden.

374-0282 Rev C



Bedingungen und abgedeckte Produkte

The Toro Company gewabhrleisten gemaf eines gegenseitigen Abkommens,
dass das gewerbliche Produkt von Toro (,Produkt”) fir zwei Jahre oder

1.500 Betriebsstunden* (je nachdem, was zuerst eintritt) frei von Material- und
Verarbeitungsschaden ist. Diese Garantie gilt fir alle Produkte, ausgenommen
sind Aerifizierer (diese Produkte haben eigene Garantiebedingungen). Bei
einem Garantieanspruch wird das Produkt kostenlos repariert, einschlieBlich
Diagnose, Lohnkosten, Ersatzteilen und Transport. Die Garantie beginnt

an dem Termin, an dem das Produkt zum Originalkunden ausgeliefert wird.

* Mit Betriebsstundenzéhler ausgestattete Produkte.

Anweisungen fiir die Inanspruchnahme von Wartungsarbeiten unter
Garantie

Sie missen den offiziellen Distributor oder Vertragshandler fiir gewerbliche Produkte,
von dem Sie das Produkt gekauft haben, umgehend informieren, dass Sie einen
Garantieanspruch erheben. Sollten Sie Hilfe beim Ermitteln eines offiziellen
Distributors oder Vertragshandler flir gewerbliche Produkte bendtigen oder Fragen zu
den Garantieanspriichen und -verpflichtungen haben, kdnnen Sie uns unter folgender
Adresse kontaktieren:

Toro Commercial Products Service Department
8111 Lyndale Avenue South

Bloomington, MN 55420-1196

+1-952-888-8801 oder +1-800-952-2740
E-Mail: commercial.warranty@toro.com

Verantwortung des Eigentiimers

Als Produkteigentiimer sind Sie fur die erforderlichen Wartungsarbeiten und
Einstellungen verantwortlich, die in der Bedienungsanleitung angefiihrt sind.
Reparaturen von Defekten am Produkt, die durch unterlassene erforderliche Wartung
und Einstellungen aufgetreten sind, werden von dieser Garantie nicht abgedeckt.

Nicht von der Garantie abgedeckte Punkte und Bedingungen

Nicht alle Produktfehler oder Fehlfunktionen, die im Garantiezeitraum auftreten, stellen
Verarbeitungs- oder Materialfehler dar. Diese Garantie schlieRt Folgendes aus:

®  Produktversagen aufgrund der Verwendung von Ersatzteilen, die keine

Toro-Originalteile sind, oder aufgrund der Installation oder Verwendung von
Anbaugeraten, Modifikationen oder nicht genehmigtem Zubehér.

Produktfehler, die aufgrund nicht ausgefiihrter Wartungs- und/oder
Einstellungsarbeiten entstehen.

Produktfehler, die auf den missbrauchlichen, fahrlassigen oder waghalsigen
Einsatz des Produkts zurlickzuflihren sind.

Durch Verwendung verbrauchte Teile, die nicht defekt sind. Beispiele von
Teilen, die sich beim normalen Produkteinsatz abnutzen oder verbraucht
werden, sind u. a. Bremsbeldge und Bremsbacken, Kupplungsbelage, Messer,
Spindeln, Rollen und Lager (abgedichtet oder schmierbar), Untermesser,
Zindkerzen, Laufrader und Lager, Reifen, Filter, Riemen und bestimmte
Sprihfahrzeugkomponenten, wie z. B. Membrane, Diisen, Durchflussmesser
und Sicherheitsventile.

Durch Einwirkung von auf3en aufgetretene Defekte wie unter anderem Witterung,
Lagerungsmethoden, Verunreinigung, Verwendung ungeeigneter Kraftstoffe,
KuhImittel, Schmiermittel, Zusatze, Diinger, Wasser oder Chemikalien.

Defekte oder Leistungsprobleme aufgrund von Kraftstoffen (z. B. Benzin, Diesel
oder Biodiesel), die nicht den Branchennormen entsprechen.

Normales Gerauschniveau, normale Vibration und Abnutzung und normaler
Verschleil. Normale Verbrauchsgiiter sind u. a. Schaden am Sitz aufgrund von
Abnutzung oder Abrieb, abgenutzte, lackierte Oberflachen, verkratzte Aufkleber
oder Fenster.

Die Garantie von Toro
Beschrankte Garantie Giber zwei Jahre oder 1.500 Betriebsstunden

Teile

Teile, die als vorgeschriebene Wartungsarbeiten ausgewechselt werden miissen,
werden flr den Zeitraum bis zur geplanten Auswechslung des Teils garantiert. Teile,
die im Rahmen dieser Garantie ausgewechselt werden, sind firr die Lange der
Originalproduktgarantie abgedeckt und werden das Eigentum von Toro. Es bleibt Toro
Uberlassen, ob ein Teil repariert oder ausgewechselt wird. Toro kann Uberholte Teile
fur Reparaturen unter Garantie verwenden.

Garantie fiir Deep-Cycle und Lithium-lonen-Akkus

Deep-Cycle- und Lithium-lonen-Akkus habe eine bestimmte Gesamtzahl
an Kilowatt-Stunden, die sie bereitstellen kdnnen. Einsatz-, Auflade- und
Wartungsverfahren kénnen die Nutzungsdauer des Akkus verlangern oder
verkurzen. Wahrend der Nutzung der Akkus in diesem Produkt nimmt die
nitzliche Arbeit zwischen Aufladeintervallen langsam ab, bis die Akkus
ganz aufgebraucht sind. Fir das Auswechseln aufgebrauchter Akkus
(aufgrund normaler Nutzung) ist der Produkteigentiimer verantwortlich.
Hinweis: (Nur Lithium-lonen-Akku): Weitere Informationen finden Sie in der
Akkugarantie.

Lebenslange Garantie auf die Kurbelwelle (nur Modell ProStripe 02657)

Ein mit einer originalen Toro-Friktionsscheibe und kurbelsicherer Messer-Brems-
Kupplung (integrierte Messer-Brems-Kupplung (BBC) + Friktionsscheibenbaugruppe)
als Erstausristung ausgestatteter ProStripe, welcher durch den urspriinglichen Kaufer
in Ubereinstimmung mit den empfohlenen Betriebs- und Wartungsverfahren verwendet
wird, ist durch eine lebenslange Garantie gegen Verbiegen der Motorkurbelwelle
abgedeckt. Maschinen, die mit Kupplungsscheiben, Messerbremskupplungseinheiten
(BBC) und anderen Vorrichtungen ausgestattet sind, fallen nicht unter die lebenslange
Garantie der Kurbelwelle.

Fiir die Kosten von Wartungsarbeiten kommt der Eigentiimer auf.

Motoreinstellung, Schmierung, Reinigung und Polieren, Austausch von Filtern,
KuhImittel und die Durchfiihrung der empfohlenen Wartungsarbeiten sind einige der
normalen Arbeiten, die der Eigentimer auf eigene Kosten an den Toro-Produkten
durchfithren muss.

Allgemeine Bedingungen

Im Rahmen dieser Garantie haben Sie nur Anspruch auf eine Reparatur durch einen
offiziellen Toro-Distributor oder Handler.

The Toro Company haftet nicht fiir mittelbare, beilaufige oder Folgeschéaden,
die aus der Verwendung der Toro Produkte entstehen, die von dieser Garantie
abgedeckt werden, einschlieBlich aller Kosten oder Aufwendungen fiir das
Bereitstellen von Ersatzgeraten oder Service in angemessenen Zeitraumen, des
Ausfalls oder der Nichtverwendung, bis zum Abschluss der unter dieser Garantie
ausgefiihrten Reparaturarbeiten. AuBer den Emissionsgewahrleistungen, auf
die im Anschluss verwiesen wird (falls zutreffend) besteht keine ausdriickliche
Gewdbhrleistung. Alle abgeleiteten Gewahrleistungen zur Verkéauflichkeit und
Eignung fiir einen bestimmten Zweck sind auf die Dauer der ausdriicklichen
Gewabhrleistung beschrankt.

Einige Staaten lassen Ausschliisse von beilaufigen oder Folgeschaden nicht zu oder
schranken die Dauer der abgeleiteten Gewahrleistung ein. Die obigen Ausschlisse
und Beschrankungen treffen daher ggf. nicht auf Sie zu. Diese Garantie gibt Ihnen
bestimmte legale Rechte; Sie kdnnen weitere Rechte haben, die sich von Staat zu
Staat unterscheiden.

Hinweis in beziiglich der Garantie auf die Emissionskontrolle

Die Emissionssteueranlage des Produkts kann von einer separaten Garantie
abgedeckt sein, die die Anforderungen der EPA (amerikanische Umweltschutzbehoérde)
und/oder CARB (California Air Resources Board) erfiillen. Die oben angefiihrten
Beschrankungen hinsichtlich der Betriebsstunden gelten nicht fiir die Garantie

auf der Emissionssteueranlage. Siehe die Angabe zur Garantie hinsichtlich der
Motoremissionskontrolle in der Bedienungsanleitung oder in den Unterlagen des
Motorherstellers.

Lander auBer USA oder Kanada

Kunden, die Produkte von Toro kaufen, die von den USA oder Kanada exportiert wurden, sollten sich an den Toro-Vertragshandler wenden, um Garantiepolicen fir das
entsprechende Land oder die Region zu erhalten. Sollten Sie aus irgendeinem Grund nicht mit dem Service des Handlers zufrieden sein oder Schwierigkeiten beim Erhalt der
Garantieinformationen haben, wenden Sie sich an den Ihr offizielles Toro Service Center.

374-0253 Rev |





